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پیام ۴ زندانی سیاسی اعدام شده به مردم 
نسان نودینیان

فاتحی،  پژمان  سیاسی،  زندانی   ۴ اسلامی  حکومت 
محسن مظلوم، وفا آذربار و هژیر فرامرزی را اعدام 
کرد. در اولین و آخرین دیدار )بعد از ۱۹ ماه بی خبری( 
پیام علنی این اسیران به مردم، به سُخره گرفتن مرگ 
و حکومت اعدام بود. آنها به مادران داغدیده خود 
گفتند: “نگران ما نباشید، احساس سربلندی میکنیم، 

گریه نکنید و لباس سیاه نپوشید.”
 

چهار زندانی سیاسی عزیز و مبارز اعدام شدند، اعدام 
این عزیزان سنگین و جانکاه است، اما  اعدام های امروز 
۹ بهمن ماه ۱۴۰۲ هزینه های سنگین برای حکومت 



اسلامی خواهد داشت. فضای اعتراضی جامعه ملتهب 
شده، زندانها و زندانیان با بیانیه های دسته جمعی علیه 
اعدام بپاخاستند، اعتصاب ۶۱ زندانی سیاسی در بند 
زنان، حمایت و همراهی ده ها نفر از زندانیان سیاسی 
از اعتصاب زنان زندانی، ناآرامی و اعتراض در سالن 
زندانیان سیاسی در زندان قزلحصار و پیوستن آنها به 
اعتصاب در محکومیت اعدامها،  بیانیه زندانیان زیر 
تیغ اعدام و پیوستن آنها به اعتصاب، )اعتصاب غذا در 
سه شنبه های هرهفته علیه اعدام(، بیانیه بیش از ۱۷۰ 
کارگر و معلم و فعال سیاسی و اجتماعی در حمایت 
از اعتصاب زنان زندانی، بیانیه ۱۰ نهاد کارگری و 
اجتماعی، بیانیه کارگران سندیکای اتوبوسرانی تهران، 
کارزار جهانی علیه اعدام، حمایت و همراهی ده ها 
خانواده جانباخته و دادخواهان، پیامهای  شعف انگیز 



اینها جنبش  اعدام، همه  خانواده های دادخواه علیه 
علیه اعدام را گامها به جلو برد. جنبش علیه اعدام 
اینبار داخل و خارج، زندان و مردم را بهم وصل کرد 
و همه با هم با شعار همه گیر نه به اعدام علیه توحش 

اسلامی، ایستادند.
 

 حکومت تبهکار اسلامی بیش از ۴ دهه است،  با اعدام 
عزیزانمان را از ما می گیرد، اعدام میکنند که بترسیم، 
اعتراف گیری میکنند که عقب نشینی کنیم، همه خیزش 
های مردمی و خصوصا انقلاب زن زندگی آزادی به ما 
آموخت، درندگی و آدم کشی این حکومت به پایان 

خواهد رسید و مردم مرعوب نمی شوند.
 

 برای اعدام های امروز، حکومت اسلامی بهای سنگین 



خواهد پرداخت.  مبارزه علیه اعدام همواره ادامه دارد. 
هر چند آدمکشی رمز بقا و حیات این حکومت است، 
اما ما مردم هزینه این ددمنشی را برای حکومت اسلامی 
بالا می بریم. به هر درجه اشکال مبارزه را گسترده و 
سراسری کنیم، به موفقیتهای بزرگ، از لغو مجازات 
اعدام تا سرنگونی حکومت تبهکار اسلامی خواهیم 

رسید.  
 

در آخر پیام این زندانیان سیاسی جانباخته را بیاد می 
آوریم که گفتند: “احساس سربلندی میکنیم، گریه 

نکنید و لباس سیاه نپوشید.” 
 

دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲
۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ 



بازی حکومت اسلامی با آتش 
کاظم نیکخواه

روز گذشته ۸ بهمن سه سرباز آمریکائی در منطقه 
مرزی اردن و سوریه با یک حمله پهپادی کشته شدند. 
این حمله نزدیک مرز سوریه  به پایگاه آمریکائی 
“برج ۲۲” صورت گرفت و مقامات آمریکائی آنرا به 
نیروهای وابسته به جمهوری اسلامی منتسب میکنند. 

۳۴ نفر نیز در این حمله زخمی شدند. 

حمله به یک پایگاه آمریکائی در منطقه ای که در 
حالت جنگی نیست، خشم وسیعی را در آمریکا دامن 
زده و مقامات مختلف آمریکائی از حملات انتقامی 
چند  میگویند.  اسلامی سخن  علیه حکومت  سخت 



چهره سرشناس حزب جمهوری خواه و حزب دموکرات 
خواستار اقدام قاطع دولت علیه حکومت اسلامی شدند.  

نمایندگی دائمی حکومت اسلامی در سازمان ملل متحد 
فورا اعلام کرد که جمهوری اسلامی “هیچ ارتباطی” با 
حملات صورت گرفته به نیروهای آمریکا ندارد و آن 
را نتیجه “درگیری میان ارتش ایالات متحده آمریکا 
و گروه های مقاومت در منطقه” توصیف کرده است. 

این موضعگیری اما کمکی به حکومت نکرده و در 
سطح بین المللی در اینکه این حملات با توافق سران 
حکومت اسلامی صورت گرفته هیچ تردیدی وجود 
ندارد. جمهوری اسلامی زیر این فشار است که در 
برابر حملات خرد کننده اسرائیل به حماس، کاری 
بکند اما جرات درگیری مستقیم با ارتش اسرائیل را 



که میدانند فورا با حملات متقابل جواب خواهد داد، 
ندارد. به همین دلیل با حمله نیروهای نیابتی اش به 
پایگاه آمریکا، تلاش دارد دولت آمریکا را بعنوان یک 
عامل فشار بر اسرائیل زیر فشار قرار دهد. چرا که 
معتقد است آمریکا سیاست وارد شدن به درگیری 

نظامی در منطقه را دنبال نمیکند. 

بازی  از آن،  قبل  و بحران سازیهای  این تلاشها  اما 
حکومت با آتش است. چهار سال پیش در سال ۲۰۲۰ 
هم با همین محاسبات عملیات ایذایی متعددی علیه 
نیروهای آمریکائی انجام دادند و نهایتا ارتش آمریکا 
به دستور ترامپ که او هم رسما سیاست عدم درگیری 
در خارج را دنبال میکرد، ضربه ای بسیار مهلک به 
قلب حکومت زد و بالاترین مقام سیاسی- نظامی شان، 

قاسم سلیمانی و همراهانش را با موشک نابود کرد. 



اینکه اکنون دولت بایدن چه انتخابهایی در پیش دارد 
و چه خواهد کرد روشن نیست. اما نمیتواند در برابر 
آن و کل وضعیتی که حکومت ایجاد کرده ساکت 

بماند. 

در هرحال حکومت اسلامی بطور قطع دارد با آتش 
بازی میکند. آتشی که فی الحال حکومت را در دنیا 
منزوی تر نموده و در ادمه خود میتواند حتی آنرا با 
خطر نابودی مواجه کند و در عین حال منطقه را با 

جنگ و نا امنی بیشتر مواجه نماید. 

دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲
۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ 



جمهوری اسلامی و پدیده “زشت” سقط جنین 
سینا پدرام

به گزارش ایسنا ابراهیم رئیسی در ششمین جلسه 
ستاد ملی جمعیت، “اجرای قانون حمایت از جوانی 
جمعیت را از ضرورت های اجتناب ناپذیر برشمرد. 
وی در ادامه مقابله جدی و بدون مسامحه با “پدیده 
زشت سقط جنین” را از جمله راهکارهای موثر در 

جلوگیری از کاهش رشد جمعیت عنوان کرد.”

از  یکی  مختلف  سطوح  در  جنین  سقط  معضل 
موضوعات مورد جدال در قرن گذشته و قرنٍ حاضر 
بوده است که جنبشهای فکری و اجتماعی و احزاب 
سیاسی پا به پای پیشرفتهای علم پزشکی و درمانی، 



سعی در جوابگویی به آن را داشته اند. 

حکومتهای مختلف از جمله در کشورهای مذهبی 
دید  و  دکترین  اسلامی،  کشورهای  و  کاتولیک 
مذهب به مقوله انسان و  دخالت انسان در معیشت 
و خواست الهی را به عنوان پایه ایدیًولوژبک قوانین 
اما نه  ممنوعیت سقط جنین قرار میدهند. واقعیت 
در توجیهات مذهبی و آسمانی بلکه در منفعتهای 
این  سر  پشت  در  که  است  اقتصادی  و  سیاسی 

توجیهات پنهان هستند. 

در مورد خاص ایران ممنوعیت سقط جنین، سیاست 
ضد  روشهای  از  استفاده  حق  عدم  جمعیت،  رشد 
سیاست  توبکتومی،  و  وازکتومی  مانند  بارداری 



مربوطه  داروهای  ممنوعیت  غربالگری،  ممنوعیت 
زنان،  یعنی  از جامعه،  نیمی  تنها کنترل  نه  غیره  و 
بر  بسیار  منفی  تاثیرات  بلکه  میشود  محسوب 
خانواده های کارگری، و همه خانواده هایی که تحت 

فشار اقتصادی شدید زندگی میکنند، می گذارد.

و  جسمی  تاثیرات  مقاربتی،  بیماریهای  افزایش 
روحی منفی دوران بارداری بر ماداران، بارداریها و 
زایمانهای ناخواسته، افزایش معلولیت که به بیش 
هزاران نوزاد در سال بالغ میشود و کنترل جسمی 
زنان و مردان از جمله عواقب سیاستهای ضد زنانه 
رژیم اسلامی در ایران است. از سوی دیگر بالا رفتن 

مرگ از نتایج این سیاستهاست. 



فقر و فشارهای مالی وعدم تامین اقتصادی اجتماعی 
از دلایل عمده انتخاب سقط جنین قلمداد میشود. 
دلایلی که موجد واقعی آنان چیزی نیست جز پدیده 
معضل  برای  واقعی  جواب  اسلامی.  رژیم  زشت 
سقط جنین و از جمله جوان سازی جامعه بالا بردن 
وجودی  فاکتور  بزرگترین  است.  جامعه  رفاهیات 

فقر و فاقه در ایران هنوز در قدرت است.

دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲
۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ 



روایتی از سرنوشت انسان
کیوان جاوید

فیلم سینمایی “فینچ“ )Finch( با بازی “تام هنکس” 
روایتی تلخ از شرایط اسفناک کره زمین است. شرایطی 
که زمین از وجود رادیو اکتیو اشباع شده و حیات بشری 
از بین رفته است. بازماندگان این وضعیت یک مرد، 

سگش و یک ربات است.

داستان از این قرار است که آخرین انسان فقط می تواند 
در ماشینی زندگی کند که ضد رادیو اکتیو است. تمام 
تلاش او این است تا شاید بتواند به منطقه ای برسد 
که زیستن در آنجا ممکن باشد. اما مطمئن نیست به 

پایان راه برسد.



 
به ربات آموزش بدهد که  فیلم می خواهد  قهرمان 
بعد از مرگش از سگش نگهداری کرده و برایش غذا 
فراهم و با او بازی کند. کل ماجرای این فیلم تلاش 
این مرد به آموزش دادن ربات و عادت دادن سگ در 
هماهنگ شدن با این ربات خلاصه می شود. ماجرای 
این فیلم تخیلی این پیام را در خود دارد که انسان 
تحت هیچ شرایطی تسلیم نمی شود و جنگیدن و تغییر 
اوضاع و امید به فردای روشن تر هویت اجتماعی بشر 

را می سازد.
 

داستان این فیلم، البته ما را به شرایط ایران نیز می رساند. 
شرایطی که می توانست به معنی پایان زندگی اجتماعی 
زنان باشد و آنها را به بردگانی در خدمتگذاری به 
هیولاهای اسلامی تبدیل کند؛ شرایطی که زندگی در 



این گوشه از زمین می توانست فقط عزا و ماتم باشد. 
خندیدن و شادی کردن و دوست داشتن همنوع و امید 
به فردای روشن می توانست حتی در آرزوهای دور و 

دراز این مردم جایی نداشته باشد.
 

رژیم اسلامی برای تبدیل جامعه به مردابی متعفن همه 
تلاشش را کرده است. سرگذشت زندانیان سیاسی، 
از انفرادی های طاقت فرسا تا شکنجه های فوق تصور 
تا اعتراف گیری های زیر شکنجه و اعدام های فردی 
و گروهی، تنها یک گوشه از کارنامه کریه این رژیم 

است.
 

انفجار فقر در ابعادی عظیم، سرکوب فعالین اجتماعی و 
سازمان دادن یک حکومت ترور؛ تبدیل کردن زندگی 
کودکان به کابوس بی پایان؛ وجود بیماری های روحی 



و روانی گسترده،؛ خودکشی های از سر یاس و هر آنچه 
که می توانست پایانی باشد به زیستن انسانی، که همه 
ما، نه در فیلم ها که در واقعیت روزانهِ زندگی می بینیم.

 
این بربریت اسلامی اما با تلاش جانانه و متحدانه مردم 
دارد به انتهای خود نزدیک می شود و هیچ درجه از 
جنایت نتوانسته است مردم را تسلیم کند. قهرمانان 
این تراژدی زنان و جوانان و نوجوانان و همه مردم 
درد کشیده در ایران هستند. لحظه ای از یاد نمی بریم 

که امید بر در می کوبد. 
   

دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲
۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ 



فراخوان به اعتصاب عمومی در کردستان
 روز سه شنبه ۱۰ بهمن 

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

جنایتکارانه  و  گسترده  اعدام های  به  اعتراض  در 
سیاسی  زندانی  چهار  اعدام  جمله  از  حکومت 
محمد فرامرزی، وفا آذربار، محسن مظلوم و پژمان 
از طرف تعدادی  بهمن،  فاتحی در روز دوشنبه ۹ 
فعالین حقوق بشری در کردستان  و  از سازمان ها 
در  بهمن  روز ۱۰  برای  عمومی  اعتصاب  فراخوان 

کردستان داده شده است. 

حزب کمونیست کارگری نیز مردم کردستان را به 
اعتصایی سراسری و قدرتمند علیه اعدام فرامیخواند. 



مردم کردستان تجربه گرانبهایی از اعتصاب علیه 
اعدام و جنایت های جمهوری اسلامی دارند و اینبار 
نیز با اعتصاب قدرتمند خود پاسخ دندان شکنی به 

حکومت اعدام و جنایت خواهند داد. 

امروز این به آگاهی عموم مردم تبدیل شده است 
که اعدام یکی از مهمترین ابزارهای سیاسی حکومت 
جامعه  کل  ارعاب  برای  و  بپاخاسته  مردم  علیه 
است. حرکات وسیعی که در سراسر کشور و در 
خارج کشور علیه اعدام شروع شده است همراه با 
اعتصاب عمومی در کردستان نقش مهمی در فلج 
کردن ماشین جنایت جمهوری اسلامی و در آماده 
ساختن فضای جامعه برای اعتصابات و اعتراضات 

سراسری خواهد داشت. 



از همه مردم انقلابی در سراسر کشور، از دادخواهان 
و  جوانان  و  دانشجویان  از  سیاسی،  زندانیان  و 
زنان آزاده، از کارگران و معلمان و بازنشستگان، 
از  و  معترض  و  پیشرو  هنرمندان  و  نویسندگان  از 
همه مردمی که برای سرنگونی حکومت عزم جزم 
کرده اند میخواهیم قاطع و فعال از اعتصاب مردم 
کردستان حمایت کنند و اعتراضات علیه رژیم فاسد 

و قاتل اسلامی را هر چه بیشتر گسترش دهند. 

دوشنبه ۹ بهمن ۱۴۰۲
۲۹ ژانویه ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


